
Dodatek  č. 3

ke  Smlouvě  o zajištění  železniční  osobní  dopravy

mezikrajskými  vlaky

uzavřený  níže uvedeného  dne,  měsíce  a roku v souladu  s ustanoveními  E) 24 zákona

č. 129/2000  sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Jihomoravský  kraj

zastoupený:  Mgr.  Janem  Grolichem,  hejtmanem  Jihomoravského  kraje

se  sídlem  na adrese:  Žerotínovo  náměstí  3, 601  82 Brno

IČO:  70888337

bankovníspojení:  

dále  také,,JMK"

a

Olomoucký  kraj

se sídlem  na adrese:

IČO:

zastoupený:

se sídlem:

IČO:

DIČ:

Bankovníspojení:

Číslo  účtu:

dále  také,,OLK"

Jeremenkova  1191/40a,  779 00 0lomouc

60609460

Koordinátorem  Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého

kraje,  příspěvková  organizace

zastoupeným  Ing. Kateřinou  Suchánkovou,  MBA,  ředitelkou

Jeremenkova  40b,  779  00 0lomouc-Hodolany

72556064

CZ72556064

se dohodly  takto:

I.

Tarif

1.  Smluvní  strany  spolu  dne 16.  10.  2017  uzavřely  Smlouvu  o zajištění  železniční  osobní

dopravy  mezikrajskými  vlaky.  Dne 15.  03. 2021  spolu  smluvní  strany  uzavřely  Dodatek  č. 2

kvýše  uvedené  smlouvě,  ve  kterém  upřesnily  podmínky  spolupráce  pro  období

od OI.  01. 2021  do 31. 12.  2021,  mimo  jiné  uznávání  tarifu  dopravce  České dráhy,  a.s.



v rozsahu  a dle  pravidel  uvedených  v příloze  č. 2 Dodatku  č. 2. Smluvní  strany  se dohodly,

že v rámci  upřesnění  podmínek  spolupráce  pro  období  od O1. 01. 2021  do 31. 12.  2021

se ode dne O1. 06. 2021  uznávání  tarifu  dopravce  České dráhy,  a.s. řídí přílohou  č. 1

tohoto  dodatku.

lI.

Závěrečná  ustanovenÍ

1.  Tento  dodatek  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  poslední  ze smluvních  stran.  Akceptace

návrhu  s dodatky  nebo  odchylkami,  které  podstatně  nemění  podmínky  návrhu,  je

vyloučena.  Tento  dodatek  nabývá  účinnosti  dnem,  kdy bude  uveřejněn  v registru  smluv

podle zákona č. 340/2015  sb., Ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění  tohoto  dodatku

v registru  smluv  provede  Olomoucký  kraj a o uveřejnění  bude  bezodkladně  informovat

Jihomoravský  kraj.  Smluvní  strany  prohlašují,  že tento  dodatek  je.pro  ně závazný  a řídí  se

jím  již od O1. 06. 2021.

2. NedíInousoučástítohotododatkuje:

příloha  č. 1 -  Uznávání  tarifu  dopravce  České dráhy, a.s.

3. Pro vyloučení  pochybností  smluvní  strany  konstatují,  že si vzájemně  udělují  souhlas  se

zajišťováním  dopravní  obslužnosti  v územním  obvodu  druhé  smluvní  strany  v souladu

s ust. % 3 odst. 2 zákona č. 194/2010  sb., o veřejných službách v přepravě cestujících

a o změně  dalších  zákonů.

4. TentododateksmIouvyjevyhotovenvšestivyhotoveníchspIatnostíoriginálu,znichždvě

vyhotovení  obdrží  JMK,  dvě  vyhotovení  obdrží  OLK, jedno  vyhotovení  obdrží  Koordinátor

Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  a jedno

vyhotovení  obdrží  KORDIS.

5. Obě smluvní  strany  prohlašují,  že souhlasí  se zveřejněním  textu  této  smlouvy  v souladu

s ustanoveními  zákona  č. 106/1999  sb., o svobodném přístupu k ínformacím,  ve znění

pozdějších  předpisů.

6. Smluvní  strany  prohlašují,  že tuto  Smlouvu  uzavřely  na základě  vážné  a svobodné  vůle,

nikoli  v tísni  a na důkaz  toho  připojují  své podpisy.

IIl.

Doložky

Tento  dodatek  smlouvy  byl schválen  Zastupitelstvem  Jihomoravského  kraje  na 5. zasedání,

konaném  dne  24.06.2021,  usnesením č. 473/21/Z5  nadpoloviční  většinou hlasů všech členů

zastupitelstva  kraje.

2



Tento  dodatek  smlouvy  byl schválen  Zastupitelstvem  Olomouckého  kraje  na 5. zasedání,

konaném dne 21.06.2021, usnesením č. UZ/5/40/2021  nadpoloviční  většinou hlasů všech

členů  zastupitelstva  kraje.

V Brně  dne 42. O'ť- 2e2/1 V Olomouci  dne flZ-ť:'sl

Jihomoravský

Mgr.  Jan Grol

hejtman

Olomoucký  kraj

v z. Koordinátor  Integrovaného

dopravního  systému  Olomouckého  kraje,

příspěvková  organizace

Ing. Kateřina  Suchánková,  MBA

ředitelka



Příloha  č. 1: Uznávárí  tarifu  dopravce  České  dráhy,  a.s.

pŘíiosú  č. i

UZNÁV ÁNÍT  ARIFU  DOPRAVCE  ČESKÉ DRÁHY, A.S.

ČUNEK  i

LIVODNÍ  UST  ANOVENÍ

1. Tato přfloha  v návaznosti  na ustanovení  článku  4 Dohody  o akceptaci  Tarifu  Dopravce  uzavřené  mezi

Jihomoravským  krajem  a Českými  dráhami,  a.s. (dále  jen,,Dohody")  blíže  specifikuje  rozsah  jízdních  dokladů

Tarifu  Dopravce,  které  se Objednatel  zavazuje  akceptovat  ve vlacích  Objednatelem  případně  jinými  kraji  dle

pravidel  uvedených  vtéto  Dohodě.  Specifikace  akceptovaných  druhů  jízdních  dokladů  Tarifu  Dopravce  je

uvedena  v článku  2 této  přílohy.

2. Pro vymezerí  rozsahu  akceptace  jízdních  dokladů  Tarifu  Dopravce  v článku  2 této  přílohy  jsou  vymezeny

následujíď  typy relací.  Relací  je vymezena  přepravní  cesta  mezi  dvěma  tarifními  body  (stanice  nebo  zastávka),

které  jsou  obsluhovány  jakýmikoliv  vlaky  Dopravce:

a)  ,,Vnitrokrajskými  relacemi"  se rozumí  relace,  jejichž  výchozí  i cílová  stanice  se nachází  v Jihomoravském  kraji

nebo  se jedná  o pohraniční  bod,  pokud  se Smluvní  strany  nedohodnou  jinak,

b) ,,Mezikrajskými  relacemi"  se rozumí  relace,  u kterých  se jeden  tarifní  bod  nachází  v Jihomoravském  kraji  a druhý

tarifní  bod  v jiném  kraji;

c) ,,Ostatními  relacemi  " se rozumí  všechny  zbývající  relace,  které  nespadají  do definice  Vnitrokrajské  relace  ani

Mezikrajské  relace.

3. lízdní  doklady  Tarifu  Dopravce  se pro  účely  této  Dohody  rozdělují  na:

a)  ,,Adresné  jízdní  doklady",  které  mají  definovánu  výchozíi  cílovou  stanici  přepravní  cesty,

b) ,,Neadresné  jízdní  doklady':  které  nemají  definovánu  výchozí  a cílovou  stanici  přepravní  cesty,  tj. jedná  se

zejména  o síťové  jízdní  doklady,  které  umožňují  realizovat  neomezený  počet  cest  v územrím  rozsahu  a čase

platnosti,

c) ,,Ostatní  doklady",  které  nejsou  výše  uvedené.  Jedná  se zejména  o přepravné  zavazadel,  rezervačrí  doklady  a

doplatkové  doklady.

4. Objednatel  bere  na vědomí,  že uvedené  vymezení  relací  v odst.  2 tohoto  článku,  které  se vztahuje  na vymezení

druhu  akceptovaných  dokladů  dle  článku  2 této  přílohy,  je uplatňováno  výhradně  pro  vlaky  regionální  dopravy

v Jihomoravském  kraji.

5. Podíl na tržbách  z jízdních  dokladů  vymezených  v článku  2 této  přílohy  se stanoví  na základě  Pravidel  pro

přiřazen5  které  jsou  popsány  v příloze  č. 2 Dohody.

ČLANEK  2

DRUHY  AKCEPTOV  ANÝCH  JÍZDNÍCH  DOKLADŮ

1. V Mezikrajských  relacích  a v Ostatních  relacích  jsou  akceptovány  tyto  druhy  jízdrích  dokladů  Tarifu  Dopravce:

a) vnitrostátrí Adresné jízdní doklady jednotlivé jednosměrné  nebo zpátečrí základn( (Flexi %zdenka)
s kilometrickým  výpočtem  ceny  jízdného,

b) vnitrostátní  Adresné  jízdní  doklady  jednotlivé  jednosměrné  zvýhodněné  (Flexi  zvýhodněná  jízdenka,  Vázaná

3ízdenka),
c) vnitrostátní  Adresné  jízdní  doklady  traťové  s kilometrickým  výpočtem  ceny  jízdného,

d) vnitrostátníAdresnéjízdrídokIadyskupinovéjednosměrnénebozpátečnl
e)  vnitrostátníAdresnéjízdnídokIadyakviziční(VIak+,atd.),

f) vnitrostátní  Neadresné  jízdní  doklady  celostátní  síťové  (IN100,  IN Business,  IN Senior,  Celodenrí  jízdenka,

Skupinová  víkendová  jízdenka,  Jízdenka  na léto,  Kilometrická  banka  a do 31. C)8. 2021  Letrí  skupinová  jízdenka),

g) vnitrostátní  Neadresné %zdní doklady regionálrí  síťové (např.  Celodenrí  jízdenka,  Skupinová  víkendová  jízdenka

a do 31. 08. 2021  Letní  skupinová  jízdenka)  pro  region  Pardubický  a Zlínský  v rozsahu  jejich  platnosti  dle Tarifu

Českých drah  pro  vnitrostátrí  přepravu  cestujících  a zavazadel  TR10  účinného  ke dni  O1. 01. 2021,

h) vnitrostátní  Ostatní  doklady  (Rezervace,  Doplatky  k jízdnému  vč. časového  doplatku  do 1. třídy,  Přepravné  pro

zavazadla,  celostátní  Celodenní  síťový  doklad  pro  kolo,  Přepravné  pro  psa),

i)  mezinárodní  Adresné  jízdní  doklady  jednotlivé  jednosměrné,  zpáteční,  skupinové  a traťové  vydávané

Dopravcem  a jinými  dopravci  v zahraničí  (lízdné  NRT, Jízdné  v přepravě  ČD-ZSSK, Včasná  jízdenka  Evropa,

Europa  Spezial,  SparSchiene,  10  x Vídeň,  atd.),

1



Příloha  č. 1: Uznávání  tarifu  dopravce  České  dráhy,  a.s.

j)  mezinárodrí  Adresné  jLzdní  doklady  jednotlivé  jednosměrné,  zpáteční  a traťové  vydané  pro  tzv.  malý  pohraniční

styk  Dopravcem  a jinými  dopravci  v zahraničí  (Euregio  Rakousko;  MPS Slovensko  pouze  na přechodu  Kúty  z/do
stanice  Lanžhot),

k) mezinárodní  Neadresné  jízdní  doklady  (Eurail,  Interrail,  East European  Pass, aj.).

Ve vnitrokrajských  relacích  jsou  akceptovány  tyto  druhy  jízdních  dokladů  Tarifu  Dopravce:

a) vnitrostátní  Neadresné  jízdní  doklady  celostátní  síťové  (IN100,  IN Business,  IN Senior,  Celodenní  jízdenka,

Skupinová  víkendová  jízdenka,  Jízdenka  na léto,  Kilometrická  banka  a do 31.08.2021  Letní  skupinová  jízdenka),

b)  vnitrostátní  Ostatní  doklad  celostátní  -  Celodenní  síťový  doklad  pro  kolo,

c) mezinárodní  Neadresné  jízdní  doklady  (Eurail,  Interrail,  East European  Pass, aj.),

d)  mezinárodní  Adresné  jízdní  doklady  jednotlivé  jednosměrné,  zpáteční,  skupinové  vydávané  jinými  dopravci

v zahraničí  (Jízdné  NRT).

Akceptovány  jsou  také  jízdní  doklady  dle odstavce  1 a 2 tohoto  článku,  které  jsou  vydávány  se slevou  pro

vybrané  skupiny  cestujících  stanovené  zejména  příslušnými  předpisy  (cenový  výměr  Ministerstva  financí).

Akceptovány  jsou  také  varianty  jízdních  dokladů  dle odstavce  1 a 2 tohoto  článku,  které  jsou  vydávány  se

slevou  na základě  zákaznické  aplikace  Tarifu  Dopravce  IN 25 nebo  IN 50.

Akceptace  jízdrích  dokladů  dle  Tarifu  Dopravce  se vztahuje  na 1.  a 2. vozovou  třídu.

2


